

合併綜合損益表

本資料由中化公司提供

民國 107 年第 4 季

單位：新台幣千元

會計項目	107 年度		106 年度	
	金額	%	金額	%
營業收入合計	7,580,236	100.00	6,244,807	100.00
營業成本合計	4,715,066	62.20	4,322,210	69.21
營業毛利（毛損）	2,865,170	37.80	1,922,597	30.79
營業毛利（毛損）淨額	2,865,170	37.80	1,922,597	30.79
營業費用				
推銷費用	1,889,407	24.93	1,108,541	17.75
管理費用	213,959	2.82	192,453	3.08
研究發展費用	403,385	5.32	344,302	5.51
預期信用減損損失（利益）	21,977	0.29	0	0.00
營業費用合計	2,528,728	33.36	1,645,296	26.35
營業利益（損失）	336,442	4.44	277,301	4.44
營業外收入及支出				
其他收入	51,604	0.68	45,975	0.74
其他利益及損失淨額	5,290	0.07	-767	-0.01
財務成本淨額	37,651	0.50	35,819	0.57
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額淨額	94,803	1.25	79,373	1.27
營業外收入及支出合計	114,046	1.50	88,762	1.42
稅前淨利（淨損）	450,488	5.94	366,063	5.86
所得稅費用（利益）合計	83,541	1.10	59,569	0.95
繼續營業單位本期淨利（淨損）	366,947	4.84	306,494	4.91
本期淨利（淨損）	366,947	4.84	306,494	4.91
其他綜合損益（淨額）				
不重分類至損益之項目：				
確定福利計畫之再衡量數	-29,622	-0.39	-83	0.00
透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益	-35,642	-0.47	0	0.00
採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜合損益之份額-不重分類至損益之項目	3,647	0.05	2,842	0.05
與不重分類之項目相關之所得稅	-8,549	-0.11	-14	0.00
後續可能重分類至損益之項目：				
國外營運機構財務報表換算之兌換差額	-10,917	-0.14	-67,858	-1.09
備供出售金融資產未實現評價損益	0	0.00	30,631	0.49
採用權益法認列關聯企業及合資之其他綜合損益之份額-可能重分類至損益之項目	-99	0.00	211	0.00
與可能重分類之項目相關之所得稅	-2,851	-0.04	-11,536	-0.18
其他綜合損益（淨額）	-61,233	-0.81	-22,707	-0.36
本期綜合損益總額	305,714	4.03	283,787	4.54
淨利（損）歸屬於：				
母公司業主（淨利/損）	369,870	4.88	310,739	4.98
非控制權益（淨利/損）	-2,923	-0.04	-4,245	-0.07
母公司業主（綜合損益）	308,605	4.07	287,936	4.61
非控制權益（綜合損益）	-2,891	-0.04	-4,149	-0.07
基本每股盈餘				
繼續營業單位淨利（淨損）	1.24		1.05	
基本每股盈餘	1.24		1.05	